
Edição Complementar nº 1.612-A de 04 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 077, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 

AUTORIZA SERVIDORES 

PARA DIRIGIREM VEÍCULOS 

OFICIAIS DA CMI. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. Ficam autorizados a dirigir os veículos oficiais 

pertencentes à Câmara Municipal de Itapemirim, os servidores 

abaixo, devidamente habilitados: 

I. CLÉZIO DE SOUZA GOMES – Assistente 

Legislativo, portador da CNH 01728393994, categoria “AE”, 

com validade até 25 de setembro de 2023; 

II. JOÃO MARCOS BAPTISTA SANTA RITA – Gerente 

de Segurança e Transporte, portador da CNH 06953296168, 

categoria “AB”, com validade até 20 de julho de 2022; 

III. WELINTON DELFINO GOMES – Assistente 

Administrativo, portador da CNH 04966482301, categoria “AD”, 

com validade até 05 de julho de 2022. 

 

Art. 2º. Dê-se ciência aos servidores designados. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

assinatura. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 04 de fevereiro de 2021. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
 

Na Publicação do Diário Oficial referente a contratação de 

empresa especializada em Locação de Sistema de Gestão 

Pública Integrado para: Fornecimento, Licenciamento, 

Implantação, Treinamento, Manutenção e Suporte de Sistema 

Informatizado Integrado de Compras, Contrato e Licitações, 

Sistema Integrado de Recursos Humanos e Folha de 

Pagamento, Sistema Integrado de Almoxarifado, Sistema 

Integrado de Bens Patrimoniais, Sistema Integrado de 

Contabilidade Pública Eletrônica e Sistema Integrado de 

Controle Interno e Auditoria, houve um equívoco quanto ao 

número do Contrato, sendo desta forma: 

 

 

ONDE SE LÊ: 

“Contrato nº 001/2019” 
 

LEIA-SE: 

“Contrato nº 006/2019”. 

 

 

AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 

torna público o resultado de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

01/2021, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/1993, Decreto 9.412/2018 e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos. 

Processo nº: 012/2021; 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e 

instalação de equipamentos de ar-condicionado modelo Split, 

nas dependências da Câmara Municipal de Itapemirim. 

Contratada: Líder Assistência Técnica em Ar Condicionado 

LTDA – ME 

 

CNPJ: 09.602.357/0001-14; 

Valor total: R$ 10.830,00 (Dez mil, oitocentos e trinta reais); 

Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de 

despesa: 44905200000 –  

Fonte: 10010000000. 

 

Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à 

Dispensa de Licitação nº 01/2021 e autorizo a contratação 

pretendida. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 04 de fevereiro de 2021. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

A Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, 

torna público o resultado de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

02/2021, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 

8.666/1993, Decreto 9.412/2018 e em consonância com o 

parecer jurídico acostado aos autos. 

Processo nº: 015/2021; 

Objeto: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 

lubrificante de motor, filtro de óleo de motor, para os veículos 

oficiais da Câmara Municipal de Itapemirim. 

Contratada: RK Revenda de Petróleo LTDA. 



Edição Complementar nº 1.612-A de 04 de fevereiro de 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ DE OLIVEIRA LIMA 

Vereador-Presidente – Biênio 2021/2022 
Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 

Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 
 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

CNPJ: 11.054.206/0001-10; 

Valor total: R$ 15.960,00 (Quinze mil novecentos e sessenta 

reais); 

Dotação orçamentária: Projeto/Atividade: 2.001- Elemento de 

despesa: 33903000000 –  

Fonte: 10010000000. 

 

Ratifico e homologo os procedimentos adotados quanto à 

Dispensa de Licitação nº 02/2021 e autorizo a contratação 

pretendida. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 04 de fevereiro de 2021. 
 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

RESUMO DE CONTRATO 

Contrato nº 001/2021 
 

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Itapemirim-ES 

CONTRATADO: RK REVENDA DE PETRÓLEO  LTDA. 

CNPJ Nº 11.054.206/0001-10. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de combustível (gasolina comum), óleo 

lubrificante de motor e filtro de óleo de motor, aos veículos 

oficiais da Câmara Municipal de Itapemirim.  

VIGÊNCIA: da data de assinatura do contrato até 31 de 

dezembro de 2021. 

DATA DE ASSINATURA: 04/02/2021. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.960,00 (Quinze mil novecentos e 

sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2.001- 

Elemento de despesa: 33.90.30.000.00 Material de Consumo – 

Fonte: 10010000000 – Exercício 2021. 

PROCESSO: Nº 015/2021. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 02/2020 
 

Itapemirim-ES, 04 de fevereiro de 2021. 

 

José de Oliveira Lima 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2021/2022 

 

 

 

 

 

 


